


Silluni mirë me qentë dhe mos i keqtrajtoni

Mos i goditni asnjëherë qentë në rrugë me gurë, 
shkop apo objekte tjera

Mos i frikësoni dhe mos i shqetësoni kur janë duke fjetur

Mos ju afroni nënave me këlyshë të posalindur

Ushqeni qentë në rrugë kurdo që keni mundësi

KUR TË TAKONI NJË OSE DISA 
QEN NË RRUGË:
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X

X
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Qëndroni të qetë

Largohuni ngadalë dhe mos vraponi

Shmangni rrugët me prezencë të madhe të qenve

NËSE FRIKËSOHENI
APO NDIHENI TË RREZIKUAR:

X
X
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Mos e prekni qenin dhe lajmëroni menjëherë veterinarin
Ofroni ushqim dhe ujë të freskët për qentë e 
kequshqyer dhe nënpeshë;

Kërkoni ndihmë nga veterinari dhe komuniteti për 
të ndihmuar një qen të sëmurë apo të lënduar

NËSE SHIHNI NJË QEN QË KA
NEVOJË PËR NDIHMË MJEKËSORE:
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